2018 年 11 月 8 日

各 位

                              上場会社名   西日本鉄道株式会社

                              代表者     代表取締役社長執行役員 倉富 純男

                              （コード番号  9031）

                              問合せ先責任者 総務広報部広報課長   川上 哲平

（TEL      092-734-1217）

第２四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年８月２日に公表しました 2019 年３月期(2018 年４月１日～2019 年３月 31 日)の第２四半期(累計)連結業績予想値

と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

併せて、2019 年３月期の通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異

（１）差異の内容

（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 186,700 8,400 7,900 500 6.34

実績（B） 187,155 9,482 9,277 1,297 16.46

増減額（B－A） 455 1,082 1,377 797

増減率（％） 0.2 12.9 17.4 159.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(2018 年３月期第２四半期)
180,538 10,299 10,132 7,385 93.66

（注）当社は、2017 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合をもって株式併合を行っています。前連結会計年度の

期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しています。

（２）差異の理由

当第２四半期連結累計期間の営業収益は、国際物流事業での航空運賃原価の上昇に伴う販売価格の見直しなどにより、前

回予想を上回りました。各利益は、建設関連事業での粗利の増加などにより、前回予想を上回りました。

２．2019 年３月期 (累計)連結業績予想数値の修正

（１）修正の内容

（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 394,000 20,500 20,500 7,300 92.59

今回修正予想（B） 396,500 20,000 19,500 6,000 76.10

増減額（B－A） 2,500 △500 △1,000 △1,300

増減率（％） 0.6 △2.4 △4.9 △17.8

(ご参考)前期実績

(2018 年３月期)
375,153 20,430 20,704 11,562 146.65

（２）修正の理由

営業収益は、国際物流事業での航空運賃原価の上昇に伴う販売価格の見直しなどにより、前回予想を上回る見込みです。

営業利益は、バス事業での訪日外国人向け乗車券の発売減少や動力費の増加などにより、前回予想を下回る見込みです。

経常利益は、上記に加え、当期に設立した持分法適用会社である福岡国際空港㈱での運営権対価の利息相当額の計上な

どにより、前回予想を下回る見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券評価損などの特別損失の計上などもあり、前回予想を下回る見込み

です。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上